
 
 

Mokymosi scenarijaus šablonas 
 

Pavadinimas Lietuvių kalbos pamoka. 

Tema Šiaurės šalių literatūra. Kalėdos Šiaurėje. 

Klasės lygis 5 klasė 

Trukmė 45 min. 

Uždaviniai 1. Analizuodami žemėlapį įvardins Šiaurės šalis, jų sostines. 

2. Skaitydami vadovėlio tekstą išvardins žinomiausius Šiaurės šalių rašytojus. 

3. Skaitydami A. Lindgren „Emilis iš Lionebergos“ ištrauką, įvardins veikėjus, 

vietą ir siužetą. 

Pedagoginiai metodai Individualus darbas, diskusija. 

Struktūra Remdamiesi pateikta vaizdine medžiaga, supras skaitomą tekstą, parašys Šiaurės 

Scenarijuje veiklos ir turinio sekos arba eigos aprašymas. 

 

Mokiniai rašys šalis ir tradicijas individualiai. Kiekvienas mokinys turės pristatyti 

Šiaurės šalių vieną pasirinktą rašytoją. Mokiniai dirba patys, mokytoja teikia pagalbą 

žemesnio pasiekimų lygio mokiniams , kurie  prašo pagalbos, būtina teirautis, kaip 

sekasi? Aukštesnio pasiekimų lygio mokiniams siūlomos platesnės ir/ar gilesnės 

veiklos. 

 

Refleksija: 

Man pamokoje buvo... 

Kaip sekėsi atlikti užduotis? 

Ką jau žinojai, bet pasitikslinai atlikdamas užduotis? 

Ką reikėtų patobulinti? 

Medžiagos/Ištekiai Darbas su interaktyvia lenta, darbas su vadovėliu, knyga, pokalbis, analizavimas. 

Išankstiniai 

reikalavimai 

Turi žinoti:  

1. Europos žemėlapį; 

2. Rašytoją Astridą Lindgren. 

Veiklos ir vykdymo 

eiga 

Klasės nuteikimas darbui 1 min.   

Įvadas į naują pamoką:    2 min. 

1. Prisimins Europos žemėlapį.  

2. Papasakos, kurias Šiaurės šalis yra aplankę.  

 Temos skelbimas, uždavinių pristatymas 2 min.   

Matydami žemėlapį lentoje ras ir užrašys Šiaurės šalis ir jų sostines (3 taškai) 5 min. 

Naudodamiesi mokytojo skaidrėmis, surašys Šiaurės šalių Kalėdų tradicijas 8 min.   

Naudodamiesi vadovėlio 14-17 psl. skaitys tekstą ir užsirašys žinomiausius Šiaurės 

šalių rašytojus. 8 min. 

Skaidrėje (interaktyv. lentoje) surašyti žinomiausi rašytojai. Mokiniai „atneš“ šalis 

prie jiems tinkamų rašytojų 4 min.        

Diskusija apie „Emilį iš Lionebergos“ 5 min.  

Viktorina apie Šiaurės šalis 8 min. 

Refleksija 2 min. 

Užduočių vertinimas / 

Įvertinimas 

Formuojamasis, kaupiamasis. Pastebimi ir paskatinami aktyviai dalyvavę mokiniai. 

 

Plėtra/Pritaikymas Pasiūlymai scenarijaus praplėtimui arba pritaikymas skirtingiems besimokantiesiems. 

Papildomos pastabos Viktorina apie Šiaurės šalis https://norden.adact.me/TriviaLithuanian   

Priedai / Nuorodos  

 

 

https://norden.adact.me/TriviaLithuanian

